
**Originale** 
 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
(Provincia di Cosenza) 

 

                                

 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 2 del 10/01/2019 
 
OGGETTO: 
Anticipazione somma per ricorso in Cassazione causa Azienda Speciale 
Multiservice/Maiolino Anna Rita           
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci, del mese di gennaio, alle ore diciassette e 
minuti zero, nella sala delle adunanze del Comune di S. Lorenzo del Vallo, si è riunita la 
Giunta, alla presenza delle seguenti persone:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. RIMOLI Vincenzo Sindaco Sì 

2. PIRAGINE Nicola Vice Sindaco Sì 

3. MOTTA Pasquale Assessore Sì 

4. STAMATO Maria Angelica Assessore Sì 

5. DIANA Chiara Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 
Partecipa il Segretario Generale LA PEGNA Dott. Pasquale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 
 
Il Presidente Sig. RIMOLI Vincenzo, nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta la 

legalità della adunanza dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 10/01/2019, prot. n. 173, da parte del Dr. Nicola Daniele 
Campolongo, liquidatore dell’Azienda Speciale Multiservice, finalizzata all’anticipazione della 
somma di euro 1.063,00 per l’iscrizione a ruolo della causa Azienda Speciale Multiservice/Maiolino 
Anna Rita presso la Corte di Cassazione; 

Verificato che la società partecipata dall’ente non ha risorse finanziarie da poter attivare per la 
difesa legale; 

Dato atto che dalla liquidazione della predetta società partecipata vi è l’obbligo di intervenire e 
derivano in capo all’ente unico socio spese di carattere straordinario; 

Ritenuto necessario autorizzare l’anticipazione delle spese per il versamento del contributo 
unificato al fine di non pregiudicare la difesa della società in sede di ricorso; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei 
servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime e palese; 

DELIBERA 

1. di autorizzare, al fine di tutela legale della società, l’anticipazione, salvo recupero, delle spese 
legali per la presentazione del ricorso per Cassazione della vertenza Azienda Speciale 
Multiservice/Maiolino Anna Rita; 

2. di autorizzare il responsabile di ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 1.063,00, 
in favore del legale incaricato Avv. Zicaro, quale anticipazione spese per versamento contributo 
unificato per iscrizione a ruolo della causa di cui sopra, le cui risorse devono essere previste nella 
spesa al titolo I, intervento 8 – Oneri straordinari di gestione – e nell’entrata al tit. III, categoria 5 – 
proventi diversi del bilancio di previsione finanziario 2019. 

     Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere, 
dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
(Provincia di Cosenza) 

 

                                

 
 

PARERI 
(ART. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Oggetto: Anticipazione somma per ricorso in Cassazione causa Azienda Speciale 
Multiservice/Maiolino Anna Rita           
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere: f a v o r e v o l e X 
   

 non favorevole  
   

 non necessita  
 

 
Data, 10/01/2019 

 

Il Responsabile 
Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: f a v o r e v o l e X 
   

 non favorevole  
   

 non necessita  
 

 

Imp. nn. 
 

Data, 10/01/2019 

 

Il Responsabile 
Dr. Ivan TISO 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

RIMOLI Vincenzo 
_______________________________ 

Il Segretario Comunale 
LA PEGNA Dott. Pasquale 

______________________________ 
 
 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

N.       del Registro Pubblicazioni 
S I   A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 
Comune, per come previsto dall’art. 32, comma 1 della legge n. 69/2009 dal 17-01-2019 al 
01-02-2019 per 15 (quindici) giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo alla 
pubblicazione ed è stata comunicata in elenco ai Signori Capi Gruppo consiliari come 
prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con nota del 
_________________________ prot. N.      . 

 

San Lorenzo del Vallo, lì 17-01-2019 
 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 
STABILITO Lidia 

 

 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10-gen-2019      
 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 
4, del D.L.vo n. 267/2000. 

  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  
n. 267/2000. 

 

 Il Responsabile del Servizio Segreteria 
F.to: ZAGARESE dott.ssa Patrizia 

 
 

 
 
  
 


